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Förvaltningens förslag till beslut 

 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Charlotte Svensson  

Förvaltningsdirektör  

 

 

 

Lars Brandt         Leif Styfberg 

Avdelningschef        Avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Sara Pettigrew (MP) redogör för delar av den kritik som riktats mot den 

kommunala vuxenutbildningen och svenskundervisning för invandrare i Skolin-

spektionens beslut från oktober 2011. Sara Pettigrew önskar att förvaltningen utar-

betar en plan för hur kvalitén ska höjas inom komvux och sfi och hur de brister 

som påpekats av Skolinspektionen ska åtgärdas. 
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Bakgrund 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av kommunal vuxenutbildning, 

svenskundervisning för invandrare samt särskild utbildning för vuxna i 

Stockholms stad under maj-augusti 2011. Tillsynen har riktats mot områdena 

måluppfyllelse och resultat, pedagogisk ledning och utveckling av skolan, skolans 

lärandemiljö samt enskild elevs rätt. Tillsynens resultat har sammanfattats i ett 

beslut med ett antal punkter där förbättringar krävs. Staden ska svara på beslutet 

med tidssatta och konkreta åtgärder för förbättring senast den 17 januari 2012. 

 

Ärendet 

Sara Pettigrews (MP) skrivelse behandlar kritik från Skolinspektionen som 

handlar om möjligheten att kombinera studier inom sfi med annan 

vuxenutbildning, individuella studieplaner inom kommunal vuxenutbildning samt 

lärarbehörighet. I skrivelsen nämns att det är allvarligt att tidigare påpekade brister 

inte har rättats till.  

 

Sara Pettigrew önskar att förvaltningen tar fram en plan för hur kvalitén ska höjas 

inom komvux och sfi samt hur de brister som påpekats av Skolinspektionen ska 

åtgärdas. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben i samråd med 

vuxenutbildningsavdelningen och SFI-avdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bakgrunden till att inte studerande kunnat kombinera sina sfi-studier med studier 

inom komvux har varit en uppfattning grundat på erfarenheten att dessa stude-

rande inte haft tillräckliga kunskaper för att framgångsrikt klara studierna. Enligt 

Skolinspektionen ska dock en bedömning göras i varje enskilt fall utifrån den 

enskilda individens förutsättningar och tidigare skolbakgrund. Texten i avtalen 

med utbildningsanordnarna ska nu ändras för att ge möjlighet till kombinerade 

studier där förutsättningar finns. Detta ställer krav på ett nära samarbete med sfi 

som bör kunna bedöma om en studerande har möjligheter att läsa på komvux 

parallellt med sfi. 

 

När det gäller individuella studieplaner inom kommunal vuxenutbildning handlar 

kritiken från Skolinspektionen om att planerna inte upprättas för alla studerande i 

enlighet med förordningens krav. Förvaltningen ska nu utveckla den individuella 

studieplanen utifrån skollagens krav. Den kommer att integreras på ett tydligare 
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sätt med ansökan. För att få till stånd en ordentlig samverkan kring den studeran-

des studieplanering mellan den enskilde studerande, stadens studievägledare samt 

utbildningsanordnarnas studievägledare ska staden erbjuda samtliga utbildnings-

anordnare att använda stadens utvecklade plan.  

 

Andelen lärare med pedagogisk högskoleexamen inom den kommunala vuxenut-

bildningen var enligt Skolverkets statistik för läsåret 2010/2011 i nivå med stor-

städerna och riket (75 % i Sthlm, 74 % i storstäder, 76 % i riket). Förvaltningen 

bevakar noggrant uppgifterna om pedagogisk högskoleexamen hos utbildningsan-

ordnarna i ett samarbete med SCB.  

 

Enligt Skolverket var andelen lärare med pedagogisk högskoleexamen inom sfi  

69 % vilket kan jämföras med 72 % i riket och 64 % i storstäderna. I stort sett alla 

lärare har läst svenska som andraspråk. Om utbildningsanordnare anställer lärare 

som inte är fullt behöriga måste det finnas en utbildningsplan som innebär att 

läraren blir behörig inom ett år. Dessa planer följs upp vid de uppföljningsmöten 

förvaltningen har med utbildningsanordnarna. 

 

Förvaltningen arbetar efter ett kvalitetssystem som följer upp verksamheten med 

tillsynsbesök, kvalitetsdialoger, avtalsuppföljning samt brukarundersökningar. 

Förvaltningen ska i samverkan med utbildningsansvarig se till att verksamheten 

bedrivs enligt lagar, förordning och avtal. För detta krävs att tillsynsorganisationen 

inom den kommunala vuxenutbildningen förstärks och fokuseras i högre grad på 

resultat, analys och utveckling så att alla studerande får förutsättningar att nå de 

nationella målen.  

 

Från och med nästa år inför SFI Stockholm en mer systematisk arbetsgång för 

kvalitetsarbetet 2012 i form av ett kvalitetshjul för att förtydliga vad det syste-

matiska kvalitetsarbetet ska innehålla. I kvalitetshjulet specificeras för vilka 

kvalitetsområden anordnaren vid varje uppföljningsmöte under året ska presentera 

resultat och analys. För att se om de planerade åtgärderna ger tillfredställande 

resultat avseende det systematiska kvalitetsarbetet gör rektor efter varje uppfölj-

ningsomgång en analys av hur processen och utvecklingsarbetet fortskrider. 

Resultat och analys redovisas i SFI Stockholms årliga kvalitetsrapport. 

 

För den kritik som riktats mot brister i den kommunala vuxenutbildningen och sfi i 

Skolinspektionens beslut redovisas konkreta åtgärder samt uppföljande insatser i 

stadens svar. Arbetet med dessa åtgärder utgör därmed förutom det ordinarie 

kvalitetsarbetet och verksamhetsplanen en plan för ökad kvalité från och med 
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2012.  För att ytterligare förstärka uppföljningen av verksamheten avser dessutom 

förvaltningen att från och med 2012 regelbundet redovisa resultat för samtliga 

aktörer inom kommunal vuxenutbildning och sfi i Stockholms stad. 

 

___________________________ 

 

 

Bilaga: 

Skrivelse från Sara Pettigrew (MP) om Vuxenutbildningen i Stockholm med 

anledning av Skolinspektionens kritik 

 


